# Landeshauptstadt Schwerin







# Schelfstadt Werdervorstadt

Schelfwerder

**ORTSBEIRAT** 

Vorsitzende: Claudia El Aaraik Jahnstraße 02, 19055 Schwerin, Tel.: 0385/5891918 mobil: 0174 / 1820 863, mail: <u>cfriedrich.sn@gmx.de</u>

#### Protokoll zur Sitzung vom 04.05.2011 im Brandensteinschen Palais

#### Anwesende Mitglieder:

Claudia El Aaraik, Katy Lindberg, Manfred Forejt, Gabriele Starck, Andre Bandlow

Anwesende stellv. Mitglieder:

Rolf Steinmüller Dr. Arne Schmidt

entschuldigt:

Dr. Christoph Haring Erwin Gramkow

Gäste:

Siehe Anwesenheitsliste

### TOP 1 - Begrüßung, Beschluss der Tagesordnung

- Claudia El Aaraik begrüßt als Vorsitzende alle Anwesenden
- Tagesordnungspunkte lt. Einladung wird bestätigt

#### **TOP 2 – Protokollkontrolle**

Im Protokoll März ergänzen: Bandlow, Andre entschuldigt

#### TOP 3 – Neubewertung des Verkehrskonzeptes von 1993

Vorlage: 00793/2011

- Dr. Friedersdorff erläutert den vorliegenden Antrag.
- OTB stimmt dem Antrag zu:

Ja = 5 Stimmen Nein = 1 Stimmen Enth. = 0 Stimmen

#### **TOP 4 – Finanzierung Beutel (BUGA)**

- Der Friedersdorff präsentiert den aktuellen Stand der Kosten für die Baumaßnahmen Promenade/BUGA
- Mehrkosten einzelner Abschnitte seinen durch Minderausgaben zumindest weitgehende kompensiert worden. Die Minderausgaben sind durch Anpassungen der geplanten Leistungen (z.B. Promenade vor Marstall) erzielt worden.
- Insgesamt ergab sich folgende Entwicklung: Plan vor 2007 = 32,8 Mio €, Plan 2007 = 33,2 Mio €, Ist zum 20.4.11 = 34,3 Mio €, d.h. rd. 1,5 Mio € Mehrkosten

## **TOP 5 - Sonstiges**

- Stegbrücke am Ziegelaußensee Altes Molkereigelände Unzufriedenheit bei den Anwohnern zur Ausführung // Problem wurde bereits auf der vorhergehenden Versammlung erörtert und mit den Verantwortlichen der LGE diskutiert
- Baumaßnahmen in der Schliemannstraße kurze Diskussion zur vorhergehenden Versammlung
- Parkzonenregelung Bürger befürworten das freie Parken von B in C // seitens der StVerw soll dies noch mal geprüft werden

Schwerin, 04.05.2011

gez. Claudia El Aaraik (Vorsitzende)

gez. Andre Bandlow